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Machinacje Boussaca
w zakładach żyrardowskich

W  wielkim  p iocesie o gospo- które 
darke w  sp alit. Zakładów Żyrar
dowskich rozpoczynającym  się vi 
dniu 26 b. m. znajdą się n iezw y
kle rewelacyjne doKumenty po
tw ierdzające zarzuty m niejszo
ści akcjonarjuszów  polskich Ży
rardowa. N ieza leżn ie  od machi- 
nacyj popełnianych przy zakupie 
surowców i trazakcjach kredyto
wych zarząd z ram ;enia Boussa 
ca uciekał się ao innych tricków. 
633.000 złotych wypłacono z fun
duszów Żyrardowa na rzekomą 
esekurację fa b r jk  od ognia w 
francuskim  tow arzystw ie ubez
pieczeniowym  w  Paryżu.

W  czasie badania Koresponden
c ji j pokw itowań w  biurach Ży
rardowa, przez b .egłych sądo
wych, nie znaleziono jednakże ża
dnych polis, ani doKumemow to
w arzystw a uoezpieczeniowego. 
co pozwala przypuszczać, że cała 
asekuracja była fik c ją , a sumy

ona pochłonęła przeszły 
bezprawnie na b liźn iaczy kon
cern Boussaca C. I. C.

N ie mniej rew elacyjne momen
ty u jawniło badanie tranzakcyj 
bankowych Żyrardowa. Tak  n. p. 
zawarto za pośren:ctwem Banku 
Francusko - Polsk iego tranzak- 
cję kredytową na 25G.00u dola
rów, pozostająca w  związku z u- 
mowami osławionym C. L  C.. 
przyczem koszty kredytów  w yn io
sły aż 30 proc rocznie.

YV toku procesu poruszona ma 
być również kwestja należności 
Skarbu Państw a od Żyrardowa, 
jak  i h istorja  p rze jęc ia  Zakła
dów z rąk zarządu państwowego. 
Eksperci stw ierdzili, że zasądzo
ne przez Sąd Okręgowy w  W ar
szawie na rzecz Skarbu Państwa 
w roku 1929, w ydan ie Skarbowi 
40.780 sztuk akcyj Żyrardowa nie 
doszło do skutku, a akcje te prze
szły w  ręce Boussaca i zaważyły

Zaw iły spór prawny
Austriaczka skarży a alimenta

urzędnika wojewódzkiego
, W  na.b) ższych dniach w ydział 
odwoławczy Sądu Okręgowego bę 
dzie rozpatryw ał n iezm iern ie trud 
ną z punktu w idzen ia prawnego 
skargę E lzy  N age l - M ille r  p rze
ciwko panu S. o alim enty dla je j 
syna, * <

Pozwany przebywał w czasie 
w o jny na kuracji w szpitalu wo
jennym  wr W iedniu, gdzie naw ią
zał znajom ość z  obecną powódką 
Dziś skarżąca ma syna 20-letnie- 
go. Z polecenia swego przełożone
go pułkownika, pan S. podpisał de 
k larację, źe będzie w ypłacał okre
śloną kw otę paen.ęiną na u trzy
manie ow ego dziecka, nie tw ier- 
azając bynajm niej w te j deklara
c ji i e  uznaje go za swego syna.

Po szeregu la t  przeciwko panu 
S. który pełn ił funkcje urzędnika 
w  jednym z urzędów w ojew ódz
kich wpłynęła skarga Austrjacz- 
ki o wypła<"ame alim entów. Pow o

łany bronił się tem że bj najm niej 
do ojcostwa dziecka się nie p rzy
znaje. Sprawa przeszła przez sze 
rcg  instancyj a ostatnio i przez 
Sad N a jw yższy  ponieważ w y łon i
ły  się bardzo trudne kwestje 
prawne i proceduralne, a w ięc czy 
stosować należy ówczesne praw o 
austriackie cesarsk.e, czy obecne 
prawo po'skie, dalej weaług jak ie 
go ustawodawstwa regulować 
kwestję przedawnienia.

Ostatnio Sąd N a jw yższy  uchylił 
wydany przez Sąd Okręgo z y wy 
rok p rzyzna jący w ypłatę alimen 
tów  i nakazał rozpoznanie sprawy 
nanowo przed tym że Sądem Okrę
gowym. lecz w1 innym składzie s© 
dziów. Sprawa oudzi specjalne 
zainteresowanie wśród znawców 
prawa m iędzynarodowego p ryw at
nego. dotychczas naogół niedokład 
nie jeszcze w  szeregu państw u- 
normowanego.

P ło n ą
uomy żydowskie

Jak donosi żydowska „C hw ila  
w c iągu  ostatnich dwmch tygod 
ni kronika notu je pożary, któ
rych  przyczyny dotychczas nie 
ustalono, a m ianow ic ie : w  K ortz- 
m inie p. K orczow  k. Uhnowa sp i 
h ło się jedno domostwo żydow 
skie, a m ieszkaniec je g o  Aksel- 
tad  w yprow adź*! s 'ę  do drugiego 
żyda (D u e tsch er ).Ń a  trzecią  noc 
spa lił się i ten drugi. W Krzewn-

cy spaliły się zabudowania 
trzech rodzin żydowskich w W a
sylow ie dwóch rodzin  w  Mach- 
nówku w jednej i te j samej chw i
li spostrzeżono pożar na wsi n 
jednego z żydowskich m ieszkań
ców, a drugi we dworze, Ten  o- 
statni zlokalizował się na m iej
scu powstania pożaru. Szkody są 
duże. Energiczne dochodzenia po 
lic ji nie w ykryły narazie spraw
ców

Jak żyje z rodziną
Bezoomny, bezrobotny ooywatel

Xiedayvno w  W arszaw ie, a póź
niej w innych miastac h Polski 
Pcznaniu, Toruniu, Bydgostczy 
itd., k rążył po ulicach inteligent 
z w ielką tab lica  na plecach i p y 
siach, na której wypisane były 
dane dotyczące jego  zawodu i o* 
becnej sytuacji.

Smutny to wynik obecnej nę- 
dzy, zjaw isko, które zaczyna się 
niestety uDowszechnac Bo oto 
ta  przykładem  jednego, poszli 
inni. N a  ulicach W arszaw y spo
tyka się ju ż takie żyw e reklamy 
nędzy, proszące o jakąkolwiek 
prace i przyb iera jące tę form ę de
mo nstracj .

Min. U lryth
bawił w Pic c <u

PŁO C K , 1S.U. ( P A T ) .  W  dniu 
IR  czerwca w  godzinach popołud
niowych bawił w  Płocku w tow a
rzystw ie w ojewody warszawskie
go N akon ieczn ikoff I.łukowskie
go, pan m inistei Kom unikacji J 
Ulrych.

Po odbyciu kon ferencji z m iej
scowym w icesiarostą  Jaworskim, 
p. m inister dokonał inspekcji no- 
wobudująeego się portu na YY 'śle 
oraz interesował s i"  sprawą budo 
w y  nowego mostu, oglądając m e j 
«ć e  na W iśle , którędy m„ prrteho 
dzić lin ia kolejowa.

na losach nowego zarządu Zi kła
dów. Po dziś dzień Skarb Pań 
stwa nie otrzym ał od Francuzów 
424 576 franków szwajcarskich z 
15 proc. od dnia 22 stycznia 1905 
roku, co w- przeliczen iu  na złote 
polskie sięga już sum m iljono- 
wych. M iało to bj ć 1'ekumpensata 
za pożyczki w bankach państwo
wych.

P rzeg lą d  prasy
PĘ D  CH ŁO PCY)

Dyskusja w ywołana faktem  co
raz w yraźn iejszego ciążenia mas 
chłopskich ku w yzw olen iu  ekono
micznemu ożyw ia  się „W arszaw - 
ik: Dziennik N arodow y" p isze:

, Pęd chłopów" będzie coraz silniej 
szy i coraz powszechniejszy Posta
wi on na porządku dziennym wobec 
narodu i wobec rząau cały szereg, za
gadnień, n« które opinja i rząd będą 
musiały dać odpowiedź... czynami! 
Postawi rakże zagadnienie żydow
skie. Bo skoro syrow ie chłopów za

czną brae w  swe ręce handel i rze- 
miosto w  małych miasteczkach, to 
trzeba będzie cos zrobić z żydami, 
którzy dotychczas i handel i rzemio
sło uważają prawie za swoj mono
pol...

Zbliża się szyókiemi krokami chwi 
la, gdy zarówno każdy Polak, jak i
cala zbiorowość polska   naród i
państwo —  staną wobec pytania —  
po jakiej stanąć stronie   żydow
skiej, czy chłopskiej. Bo _  powta
rzamy t< z naciskiem —  w  tej spra
wne nie jest możliwe stanowisko po
łowiczne. nie może być kompionisu.

rliemiecKie fabtyKi sampcfiĉ tt:
staraja s.r o rynek polski

N iem ieck i przem ysł samocho
dowy, który uzyskał w  polsko - 
niem ieckim  układzie handlowym  
z listopada u. r. wcale pokaźne 
Kontyngenty przyw ozow e na sa
mochody osobcwm, ciężarowe, n.o 
tocykle i rowery, zabiega bardzo 
usilnie o u trwalen ie zbytu dla 
swej produkcji i na rynku pol
skim. Obserwując rozw ój sprze
daży samochodow w  Polsce w  ra 
mach skrzętnie wyzyskiwanych 
Kontyngentów, stara ją  się n ie

mieckie czynniki przem ysłowe u- 
stalić na przyszłość takie metody 
postępowania, które um ożliw iły
by rozszerzen ie zbytu na rynku 
polskim  produkcji n iem ieckiego 
przemysłu samochodowego.

Ostatniem i czasy przeprow a
dzone zostały skrzętne niem iec
kie badania rynku polskiego pod 
tym w łaśn ie kątem widzenia. Ba
dania te w ykaza ły , że rzadka na
ogół w Polsce sieć kolejowa któ
ra przedstaw ia się szczególnie u-

Chcieli zburzyć dworzec w Warszswie

UKraiftc; kwestjonuia
w i a r o g o d n o ś ć  archiwum Senyka

LW Ó W , 18.C. ( P A T ) .  Na dzisiej 
szej rozpraw ie w  procesie Bande
ry  i tow., adw. Zahajk. >wicz 
wniósł o reasumeje wczurajszej 
uchwały sądu, dopuszczającej ja 
ko dowód sądowy niektóre ustępy 
z t zw. archiwum Senyka. Obro
na po zapoznaniu sie z temi doku
mentami stanęła na stanowisku, 
że nie noszą one cech dokumen
tów  w iarygodnych.

Prok. Prachtel - M orawiański 
w  rep lice stw ierdził, że zapropono 
wane p izezeń  do odczytan ia ustę
py dotyczą tylko osk. di H natew i 
cza, dziwnom w iec iest, że obrona 
im ieniem  wszystkich oskarżonych
sprzeciw ia  się ich odczytaniu. Co 
do mocy dowodowej tych doku
mentów, to o ich w iarygodność:, 
sędziow ie p rzys ięg li sami wyrobią 
sobie zdanie.

Sąd po na’ adzie postanowił od
dalić wniosek obrony i przystąpił 
do odczytywania pewnych ustę
pów archiwum, dotyczących pro- 
w idnyka kra jow ego w latach daw 
niejszych, używającego pseudoni
mu L iw yk. M. in jeden 7. zagra
nicznych szefów  OUN pisze o Li- 
wyku, że zam ierza on zorganizo
wać spółdzieln ię jedwabniczą.

Osk. Hnatew icz, badany na po
czątku procesu zeznał na pytanie 
prokuratora, że zajmowa* się b li
żej jedwabm etwem  i jeźd ził na 
zw iedzen ie stacji w Milanówku. 
Z Wymienionego listu działacza 
zagranicznego wynika że L iw yk

Ostatnio w Lodzi przy ul. Za
wadzkiej przed domem nr. 11, 
gdzie mieść* sie wydział opieki 
społecznej, zaw itał osobliwy po
jazd. Ręczny wózek okryty byt 
deskami i dyktą i opatrzony du
szkiem Na dykcie w .dniał duży 
czerwony napis: „Bezdom ny i
bezrobotny obyw atel". W ózek c ią 
gnął w ynędzn ia ły mężczyzna, po
pychała wózek koDieta w łach
manach. Gdy wózek stanął przed 
w d z ia łe m  opieki społecznej, męż 
czyzna otw orzył arzw iczk i budy 
na wózku i ku niemałemu zdzi
wieniu przechodniów wyciągnął 
stamtąd tro je dzieci w wieku ao 

12 lat.
Bezrobotnym okazał się F ian - 

eiszek M rozek z W ólk i Bekow- 
slciej, pow. sieradzkiego. M rozek 
ostatnio mieszkał w /duń
skiej W oli, gdzie był za
trudniony w charakterze pra
cownika aniów'kowego. Ostat
nio, jako bezrobotny został w y
eksmitowany. Za ostatnie p ien ią
dze nabył wózek, ulokował w nim 
dzieci i z całą rodziną przyszei.ł 
do Lodzi szukać jak iejko lw iek  
pracy W ydzia ł opieki społecznej 
udzielił rodzin ie Mrozków jedynie 
n iew ielk iej zapomogi doraźnej, 
k ie iu jąc  ją  spowrotem do m iej
sca pochodzeń.a. t. j. do W oli 
Bętkow skiej.

Objawy nędzy są coraz bar- 
azie j przeraźliw e i coraz bardziej 

1 beznadziejne.

Ukrau-cy z Wołynia
u premjera 

Składkowskitgo
W csoraj p. prezes Rady M in i

strów Sławoj - SkiadKowsk' przy 
ją ł delegację ukraińskiej repre
zentacji parlam entarnej Wtólyma 
w  osobach posłów Tymoszenki, 
Skrypnyka i ks. W olkowa.

D elegacja  przedstaw iła p. pre- 
m jerow i aktualne potrzeby lud 
ności ukraińskiej na W ołyniu w 
dziedzinie gospodarczej i kultu
ralnej.

Min. Kwiatkowski
przemówi do senatorów

Jutro w  sobotę odbędzie się po 
siedzenie senackiej kom isji dla 
rozpatrzen ia ustawy o pełno
mocnictwach. N a  posiedzeniu 
tem przem awiać ma w iceprem jer 
Kw iatkowski,

W iększe hipoteki
będą podzielone

Jak donosi A je n c ja  „Isk ra ", mi 
n is te r  S p .a w ied liw o śc i postan o

w ił dokonać pod z ia *u w szystk ich  
w ięk szych  h ipotek  nu te ren ie  ca
łego Państwa.

W  najbliższym  czasie nastąpi 
podział hipotek m iejskiej i ziem
skiej w W arszaw ie.

baw ił przez pew ien czas w' W ar 
szawie, gdzie O U N  m iała badać 
możliwość wysadzenia w pow ie
trze. jednego z dworców  w arszaw 
skich, obserwować gen. Składkow 
skiego, mip. Becita i mm. Nako- 
n eczr.ikow - K lukow skiegt i roz
glądać się za m ożliwością zniszczę 
r.ia jakichś objektów  wojskowych.

Pc odczytaniu ustępów1 z arch i
wum Senyka, przesłuchano dwóch 
świadków, poczem przew. Dysie- 
w icz okazał sędziom przysięgłym  
niektóre dowody rzeczowe.

bogo na ziem iach byłego zaboru 
rosyjskiego, pow innaby sprzyjać 
w zrostow i zbytu samochodów w 
Polsce. Czynnikiem  hamującym 
w zrost zapotrzebowania na same 
choay w  Polsce, jes t —  zdaniem 
fachow ców  niem ieckich —  zły  
stan dróg i brak decyzji co do 
budowry nowych szos w  rozm ia
rach, odpow iadających potrze
bom kraju. D -ugim  czynnikiem, 
w p ływ ającym  hamująco na zbyt 
samochodów w  Polsce, jes t nie- 
dość zdecydowana polityka w 
dziedzin ie m oto-yzacji. N a jw ięk 
szym jednak hamulcpm jes t —  
jak  utrzymują specja liści nie
m ieccy —  mała stosunkowo siła 
nabywcza ludności Polsk i.

B iorąc pou uwagę powyższe o- 
koliczności, uważają  fachowe 
czynniki niem ieckie, że w  ra
mach istn iejących  na rynku pol
skim m ożliwości należy pomy
śleć o szybkiej o rgan izac ji sprze 
dąży w  Polsce części do samocho 
dów niem ieckich, jak ie  nabywa
ne są przez k lijen te lę  poiską. Ja
ko dalszy postulat wysuwana jest 
konieczność zorgan izowania na 
teren ie Polsk i reprezen tacji 
niem ieckich fabryk  samochodo
wych oraz w łaściw ie postaw io
nej o rgan izac ji kredytow ej przy 
sprzedaży tych samochodów.

Zmieniono oftresi
cfo nowych wyborów w  Łonzl

W prawdzie nie zarządzono jesz 
cze wyborów  do Rady m iejsk iej w 
Łodzi, ale ponieważ rzecz jest w 
zasadzie zdecydowana, w ładze 
m iejskie p izystąpH y do układania 
spisów  wyborców. M iasto podzie

lone dawniej na 10 okręgow  w y
borczych, obecnie podzielono na 
12 okręgów.

W ybory odbyć się mają w 
p ierwszych dniach paździi m ika.

Wędrujący zimny piorun
przeszedł kilkanaście mieszkań

T O R U Ń , 13.6. M ieszkańcy ba
raków przy ul. Pod Dębową Górą 
p rzeży li emocje, wywołane dziw 
nym, zimnym pioiunem.

Nocą piorun uderzył w  antenę 
jednego z domów, przyczem  zn i
szczył antenę, nie uszkadzając ra 
dioaparatu, poczem przesunął się 
o k ilkadziesiąt metrów wpadając 
do baraku.

M ieszkaniec baraku, Zygmunt 
Bukowski, spał leżąc z dzieckiem 
w łużku. YY padający piorun zdarł 
z leżącego pierzynę, częściowo ją

W olne stanowiska
sędziowskie

YV Dzienniku Urzędowym M in i
sterstwa Spraw iedliwości, z dnia 
if. czerwca r. b., zostały ogłoszo
ne następujące wolne stanowiska 
sędziowskie: B iałystok —  sędzia 
okręgowy, K ie lce —  sędzia grodz
ki, tiódź —  sędzia grodzki, N ow o
gródek —  sędzia okręgowy, Puck 
—  sędzia grodzki, Stanisławów—  
sędzia okręgowy i sędzia grodzki, 
W arszawa —  sędzia okręgowy, 
YYhlnc —  sędzia okręgowy, sędzia 
śledczy i sędzia grodzki, YYTodzi- 
m ierz —  sędzia grodzki.

Narodowa manifestacja
10JP chłopów

M IECH Ó W  18. 6 Odbyło się tu 
w ie lk ie  zgrom adzenie publiczne 
Stronnictw’? Narodowego, pod 
hasłem w’alki z komunizmem. Na 
zgrom adzenie pod gołero niebem 
starostwo nie udzieliło zezw ole
nia. N a  zebranie staw iło się o- 
koło 1000 chłopów z najb liższej 
okolicy. M anifestowano na cześć 
obozu narodowego, przeciw- ko
munizmowi.

niszcząc i odrzucił dziecko na po
dłogę. Bukowski doznał porażenia 
i ogłuchł, dziecku nic się nie stało. 
P rzesuw ając się po drucikach wią 
żąeych trzcinę pod tynkowaniem 
baraków, piorun przeszedł przez 
15 mieszkań. D ruty zostąły prze
palone, a ścianj baraków noszą 
w Wielu m iejscach podobne ślady 
jak  przebicia kuiami ka^abinowe- 
mi. YYrięcej o fia r  w’ ludziach nie 
było.

Y\: niektórych barakach piorun 
przechodząc potłukł szyby, po
zdzierał tynk i popruł su fit.

Pobicie
W M iłośnie

Jak donosi prasa żydwoska, o- 
r.egdaj został napadnięty w  Mjr 
łośnie Mordochaj B iehszewski, u- 
g  od zony kamieniem w głowę. B io - 
czącego krw ią przechodnie prze
nieśli do domu, gdzie wezwany 
lekarz udzielił mu pomoc\

Izba prasowa
w Austrji

Z W iednia donoszą agencji 
PRESS, że ukazało się tam roz
porządzenie, powołujące do życia 
Izbę prasowyą M Izb ie te j mają 
być reprezentowane 4 grupy: wy 
dawców, aziennikarzy, pracow ni
ków adm inistracji i pracowni
ków drukarni.

Zm arł mając
1 1 5  l a t

K A ŁU SZ , 18.C. Zmarł tu w ieś
niak Han, który osiągnął w iek 
115 lat. Staruszek do ostatnich 
chw il trzyma! się bardzo dobrze i 
był rzeźki. D ługowieczność swą 
przypisywał skromnemu życiu

Ażeby wielkie, dziejowe przeobraże
nie społeczne, jakie się w  Polsce rot 
poczyna odbyło się bez wstrząsów i 
z pożytkiem dla Polski, trzeba, by w  
kraju naszym u steru spraw stali lu
dzie, którzy doniosłość tego przeo
brażenia rozumieją, którzy mają od
wagę stanąć całkowicie i bez za
strzeżeń. na gruncie interesów’ chło
pa poiskiegu, ponieważ te interesy 
są w  tym wypadku całkowicie zgoo- 
ne z interesami narodu polskiego".

Zjawiska, których jesteśm y 
świadkami, to nie są pojedvńcze 
odruchy, ale zupełnie zdrowy tn. 
tą ra ln y  pęd mas do obrony swego 
gospodarczego stanu posiadania.

N IE  B L A S K I ,  LE C Z  C IE N IE ...

„G łos N arodu " wskazuje na ni« 
słycnanie ujemne skutki re form y 
szkolnej min. Jędrzejew icza, YVie- 
le plusów je j  zaginęło w  czasie 
realizowania, m inusy natom iast 
w ystąp iły  jeszcze w yraźn ie j.

Oto jak' w ygląda  w  praktyce no 
wa h ierarch ja  ustroju szkoinegc.

„Jeanonta szkoła została na pa
pierze. Chłopak, który miał bez żad
nych egzaminów swobodnie przecho
dzić z jednego stopnia na w yższy  (ze 
szkuty powszechnej do średniej), 
podaany jest dziś egzaminom —  trud 
niejszym i dokuczliwszym, niż za 
czasów', kiedy szkoła nie była „jed 
nolita- . i

„Siedmio! tnia szkoła powszechna' 
pozostała fikcją. Wieś zaś modli się
0 jednoklasowe szkoły, bo nawe* 
tych szkół nie ma w  dostatecznej i!o 
ści. O  wielkości rojonych ongiś snów 
świadczą dziś gdzieniegdzie dumne 
pałace - szkoły, po których azieci mo 
gą choazić tylko obute w  papucie. 
Jak po saiach muzeum w  Łazien
kach ...

Nie lepiej jest ze szkołą sreanią 
Na przyszły rok mają być oiwartt 
utea. A  jeszcze dziś nie wiadomo 
jaki będą miały konkretnie zakres 
nauki, ile ich będzie, gdzie będą twe 
rzone i t. p. Trzeba będzie impro
w izować w  ostatniej chwili".

YYAnKA  O F R A N C JĘ  —  PRZE-
CIYV M IĘ D Z Y N A R O D Ó W K O M

Francja  płaci ju ż z? zw yc ię 
stwa „F ron tu  Ludow ego". T rze 
cia i Czwarta M iędzynarodówka, 
którą w ym yśliła  Moskwa, by od 
w ró c ić  u w agę od swoich knowań, 
anarchizu ją pań3tw o na w yścig i 
rząd 3ocjalistyczno - radykalny 
trw a jący  z łaski komuny, je s t bet 
silny. Dochodzi do głosu podbu
rzona ulica. YVola tłumu wpływa 
na decyzje parlam en tu .

N ieu stan n e  s tra jk i, zaburzen ia , 
za g ro żen ie  ładu i SDokoju, osła 
b ien ie  bezp ieczeń stw a , niepew 
ność waluty, za g ro żen ie  jedności, 
p ie rw sze  pom ruki n ie za d o w o len ia  
w’ Kolonjach — oto smutny b ilans.

N ic  dziwnego, że w tym momes 
cic tak ciężkim  dla F rancji, 
„K rzy ż  O gn isty " zabiera głos, de- 
cydując Sir na aJtcję polityczna.

„ I  K. C ." przynosi symtezę pro 
gramu ruchu płk. de la  Rocqua, 
przywódcy organ izacji.

„1 ) Prawo do pracy i sorawiedń- 
we wynagrodzenia.

2) Zacnęta dla roazin, otaczają- 
cycn opieką kobietę, pozostawioną w 
ognisku domowem.

3) Zorganizowanie rObotnikóvv 
wiernych losom przedsiębiorstw?,

4) .Moralność w  życiu Dublicznem
1 prywatnem kierowników

5) Organizacja zawodowa, szkoły 
zawodowe, reglamentacja pracy. r

o) Francja silna, przyjazna, 'ozw i- 
jająca się i zjednoczona.

7) Granice bronione, miasta uspo
kojone, metropolja i kolonje zorgani
zowane stosownie do w ym ogów  ży
cia współczesnego i dobr 'b yt dl* 
biednych.

Sł Organizacja wypoczynku.
9) ZiGązanie Francuza z jego zie

mią.
U ) Wolność 

jaźni.
Manifest Hik, dc la Rocque prokla

muje w  dalszym ciągu:
..Potępiamy egoistyczną senność, 

jakiej obraz dawały światu przez J S  
lat powojenne rządy Francji. Odpy
chamy dcmagogję rozruchów, która 
paraliżuje i ruinuje systematycznie 
v ytwórczosc. Odrzucamy metody, 
któremi porntranc upokorzenie i u- 
larzmienie robotników. Strząśniemy 
dyktaturę kapitalizmu. odrzucamy 
służalczość etatystyczną z którą mo
gą się pogodzić inne państwa, ale 
której nie znosi uporządkowany indy
widualizm naszej rasy Nie chcemy 
ani wojny międzynarodowej ani woj 
ny domowej.

Bedziemy zwalczać, jako najgor
sze plagi nepotyzm, kumulowanie po 
sad i subwencje. ż.iam'emy i zastą
pimy pojednaniem serwituty i nie
nawiść klasową".

Idąc pod hasłem walki o F ran 
cję silną i zjednoczoną Krzyż 
O gn isty" będzie miał za sobą 
n iewątpliw ie całą ..młoaą Fran 
c ję ", będzie inial pełnr poparcię 
sil, którs w marksizmie w idzt 
zrodło rozkładu Od tego czy po 
tra fi on porwać za sobą naród, 
złamać złowrogą siłę m iędzynaro 
dowek, obronić w ielkość Francji, 
za leży w iele nietylko m iędzy R e
nem a Pirenejam i, ale w całe j Eu
ropie i w św iecie.

mjsh, pracy i przy-


